



18.10.2021

Sivistyslautakunta
Taipalsaaren kunta
Kellomäentie 1
54920 TAIPALSAARI

Sivistyslautakunnan lausunto kunnanhallitukselle tarkastuslautakunnan vuoden 2020 arviointikertomuksesta

Tarkastuslautakunta 08.06.2021 § 32
Kh 07.09.2021 § 182

Taipalsaaren kunnan sivistyslautakunta on 18. lokakuuta 2021 pitämässään kokouksessa perehtynyt tarkastuslautakunnan 2020 arviointikertomukseen ja nostanut kertomuksesta tähän lausuntoon seuraavat asiat:

Kunnan omavaraisuus ja tulevaisuus

Taipalsaaren kunnan 2017–2021 kuntastrategian yhtenä painopistealueena on ollut itsenäinen kunta. Kyseisen painopistealueen toimenpidealueina ovat puolestaan olleet tasapainoinen talous, pitkäjänteinen investointien suunnittelu ja henkilöstövoimavarajohtaminen. Sivistyslautakunta toteaa kyseisten toimenpidealueiden olevan tärkeitä myös tulevaisuudessa. Sivistyslautakunta mainitsee, että voimavaraistavalla henkilöstöjohtamisella on iso merkitys erityisesti korona-ajasta selviämässä ja siitä siirryttäessä uuteen normaaliin. Hyväksi koettu työhyvinvointi vahvistaa työntekijöiden voimavaroja ja organisaatio, jossa työntekijät voivat hyvin, on muun muassa talouden, tuottavuuden, työntekijöiden pysyvyyden ja sairauspoissaolojen näkökulmista kestävämpi kokonaisuus kuin työyhteisö, jossa työhyvinvointiin ei ole panostettu. Työhyvinvoinnilla on todettu olevan suora vaikutus myös organisaation maineeseen. Sivistyslautakunta toteaa, että henkilöstövoimavarajohtamiseen tulee panostaa tulevaisuudessa entistä vahvemmin Taipalsaaren kunnassa.

Tarkastuslautakunta esittää lausunnossaan, että johtoryhmätyöskentelyyn panostettaisiin edelleen, jotta johtoryhmä voisi tehokkaasti keskittyä kunnan tehtävien ja strategian toteuttamiseen omalta osaltaan. Sivistyslautakunta allekirjoittaa edellä mainitun tarkastuslautakunnan esityksen. Johtoryhmätyöskentely tulee nähdä merkityksellisenä, sillä sillä on vaikutusta niin tulevaisuuden menestymiseen, henkilöstön hyvinvointiin, viestintään, toimintatapoihin kuin laajemmin koko organisaation toimintaan.

Henkilöstöohjelma

Tarkastuslautakunta on useampana vuonna korostanut henkilöstöohjelman laatimisen tärkeyttä kunnan työntekijöiden työhyvinvoinnin ja pysyvyyden kannalta. Tarkastuslautakunta on myös ilmaissut huolensa kunnan työntekijöiden työssä jaksamisesta sekä henkilöstön ylikuormittumisesta. Sivistyslautakunta allekirjoittaa huolen henkilöstön työssä jaksamisesta sekä ylikuormittumisesta ja toteaa, että henkilöstön työhyvinvointiin tulee kiinnittää erityistä huomiota.



18.10.2021

Lautakunta myös toteaa, että henkilöstöjärjestelmä on erittäin haavoittuvainen esimerkiksi sivistyspalveluiden hallinnoalalla, joten varahenkilöjärjestelmä tulisi suunnitella. Lisäksi sivistyslautakunta on samaa mieltä tarkastuslautakunnan kanssa siitä, että henkilöstöohjelman laatiminen tulee aloittaa mahdollisimman pian, ja toteaa vielä, että sen laatiminen onkin aloitettu syksyn 2021 aikana.

Muut havainnot

Tarkastuslautakunta ilmaisi arviointikertomuksessaan huolensa kunnan viestinnän ja ulkoisen markkinoinnin tilasta. Sivistyslautakunta toteaa, että Taipalsaaren kunnan viestintä ja tiedottaminen ovat parantuneet aiemmista vuosista ja toteaa myös, että tähän tulee jatkossakin kiinnittää huomiota. Tämä tulee nähdä tärkeänä kehittämiskohteena.

Tarkastuslautakunta nostaa esille myös huolen kahden alakoulun mallin toimivuudesta tulevaisuudessa, jos kunnan lapsimäärä kääntyisikin nousujohteiseksi. Lisäksi tarkastuslautakunta esittää, että Taipalsaaren kirkonkylän koulun tilojen riittävyys sekä oppilaiden että henkilökunnan osalta tulee arvioida huolellisesti. Sivistyslautakunta näkee asian siten, että lapsimääräennusteita ja muuttotilastoja on tarkasteltava ja arvioitava huolella riittävän lyhyin aikajäntein, jotta mahdollisiin isompiin muutoksiin pystytään reagoimaan tarvittaessa nopeastikin. Tämänhetkiset väestöennusteet näyttävät siltä, että tilat ovat riittävät tulevaisuudessa kahden alakoulun mallilla edettäessä. Lisäksi sivistyslautakunta toteaa, että pikaisella aikataululla järjestettäviä lisätiloja on mahdollista katsoa muista kunnan kiinteistöistä. Sisätilojen riittävyys on tällä hetkellä hyvä kirkonkylän koululla. Sen sijaan ulkotilat vaativat kehittämistä ja niihin on haettu määrärahoja vuodelle 2022.